
 

   

 Година MMXXV–Број 17 ТЕМЕРИН  16.09.2025.  Примерак 100,00 динара 

 

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  
 

  

 

145. 
 

 

 

          На основу члана 2., члана 3. став 3. и члана 6. став 2. Уредбе о условима 

прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и давања у закуп ствари у 

јавној својини, односно прибављања и уступања искоришћавања других имовинских права, 

као и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда (''Службени гласник 

Републике Србије'', број 16/2018), члана 5. став 1. и члана 10. став 2. Одлуке о условима 

прибављања и отуђења непокретности у јавној својини и располагања стварима у јавној 

својини општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 14/2013 и 3/2015),  члана 

70. став 1. тачка 19. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 

5/2019) и члана 14. Пословника Општинског већа општине Темерин (''Службени лист 

општине Темерин'', број 15/2020), 

 

 Општинско веће Општине Темерин, на 39. седници одржаној 02.09.2025. 

године, доноси следеће 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О  ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ЗА ПРИБАВЉАЊЕ 

НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНУ СВОЈИНУ, ОТУЂЕЊЕ НЕПОКРЕТНОСТИ ИЗ ЈАВНЕ 

СВОЈИНЕ И ДАВАЊЕ У ЗАКУП 

НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 

 

 

 

I 

 

  Именује се Комисија за спровођење поступка за прибављање непокретности у 

јавну својину, отуђење непокретности из јавне својине и давање у закуп непокретности у 

јавној својини, у следећем саставу: 

 

 

1. Драган Бјељац –  председник; 

2. Никола Ембер –  заменик председника; 

3. Корана Ћировић –  члан; 

4. Бела Сивери –  заменик члана; 

5. Татјана Давидовић –  члана и  

6. Горан Грковић –  заменик члана  

 



Број 17     Службени лист општине Темерин    16.09.2025. Страна 2 

 
 
 
 

II 

 

  Задатак Комисије је да након доношења Одлуке о покретању поступка 

прибављања непокретности у јавну својину и отуђења непокретности из јавне својине у 

складу са Уредбом о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом 

и давања у закуп ствари у јавној својини, односно прибављања и уступања искоришћавања 

других имовинских права, као и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених 

понуда и Одлуком о условима прибављања и отуђења непокретности у јавној својини и 

располагања стварима у јавној својини општине Темерин, утврди све чињенице неопходне за 

давање предлога за прибављања и отуђења непокретности у јавној својини  општине 

Темерини као и давање у закуп непокретности у јавној својини, спроведе поступак јавног 

надметања, прикупљања писаних понуда, односно поступак непосредне погодбе, да сачини 

записник који ће са образложеним предлогом за прибављање, односно отуђење 

непокретности и давања у закуп са нацртом решења доставити Општинском већу општине 

Темерин. 

                     Стручне и административне послове за потребе комисије обавља Општинска 

управа - надлежно одељење Општинске управе за имовинско – правне послове. 

 

  Комисија је дужна да спроведе поступак за прибављање непокретности у јавну 

својину, отуђење непокретности из јавне својине и давање у закуп непокретности у јавној 

својини у складу са напред наведеном Уредбом и Одлуком Скупштине општине Темерин. 

 

 

III 

 

                     Утврђује се накнада за рад у износу од 3.000,00 динара по одржаној седници за 

чланове комисије из тачке I овог решења. 

 

IV 

 

  Доношењем овог решења, престаје да важи Решење о именовању Комисије  за 

спровођење поступка за прибављање непокретности у јавну својину, отуђење непокретности 

из јавне својине и давање у закуп непокретности у јавној својини број: 06-1/20-173-17-01од 

29.09.2020. године. 

 

V 

 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА            

ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                  ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                               

Број:06-1/2025-91-6-01                                                                МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р. 

Дана:02.09.2025. године 

Т Е М Е Р И Н 

 

 



Број 17     Службени лист општине Темерин    16.09.2025. Страна 3 

 
 
 

146.   

 

 
На основу члана 99. став 20. Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник 

Републике Србије'' број 72/2009, 81/2009 (исправка), 64/2010 (УС), 24/2011, 121/2012, 

42/2013, (УС), 50/2013 (УС), 98/2013 (УС), 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 (др. 

закон), 9/2020 и 52/2021), члана 2., члана 4. став 2., и члана 5. Одлуке о условима прибављања 

и отуђења непокретности у јавној својини и располагању стварима у јавној својини општине 

Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 14/13, 3/15, 27/2016 испр. 30/2016) члана 

70. став 1. тачка 22. Статута Општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 

5/19) и члана 45. став 1. Пословника Општинског већа општине Темерин (''Службени лист 

општине Темерин'' број 13/2008) 

Општинско веће општине Темерин, на 40. седници одржаној дана 16.09.2025. године, 

донело је следећу  

 

ОДЛУКУ 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ПРИБАВЉАЊА ЗЕМЉИШТА У ЈАВНУ СВОЈИНУ 

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА БРОЈ 11650/3 К.О. ТЕМЕРИН 

НАМЕЊЕНА КАО ДЕО УЛИЧНОГ КОРИДОРА УЛИЦЕ АЛМАШКА У ТЕМЕРИНУ, 

ОД ВЛАСНИКА РАЈДА ГАБОРА ИЗ ТЕМЕРИНА 

 

 

Члан 1. 

ПРИХВАТА СЕ ПРЕДЛОГ Одељења за урбанизам, стамбено комуналне послове и 

заштиту животне средине Општинске управе Темерин и приступа се спровођењу поступка 

прибављања земљишта у јавну својину општине Темерин, парцела број 11650/3 к.о. 

Темерин површине од 374м². 

Земљиште из претходног става ће се прибавити у јавну својину општине Темерин од 

власника Рајда Габора из Темерина улица Кокаи Имре број 63, непосредном погодбом-

споразумом,  без накнаде у складу са прописима који уређују прибављање земљишта у јавну 

својину општине Темерин, након спроведеног поступка од стране Комисије.   

Члан 2. 

Комисија за спровођење поступка за прибављање непокретности у јавну својину, 

отуђење непокретности из јавне својине и давање у закуп непокретности у јавној својини по 

спроведеном поступку прибављања одговарајуће документације, утврђених чињеница и 

утврђивања законског основа за прибављање земљишта,  сачиниће записник са Нацртом 

решења о прибављању предметне непокретности  у корист општине Темерин и исти ће 



Број 17     Службени лист општине Темерин    16.09.2025. Страна 4 

 
 
 
доставити Општинском већу општине Темерин, ради утврђивања Предлога Решења о 

прибављању земљишта у јавну својину Општине Темерин и достављања исте Скупштини 

општине Темерин ради одлучивања. 

Члан 3. 

У овом поступку у свему ће се поступати према одредбама Закона о јавној својини 

(72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016-и други закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018), Закона о 

планирању и изградњи (''Службени гласник Републике Србије'' број 72/2009, 81/2009 

(исправка), 64/2010 (УС), 24/2011, 121/2012, 42/2013, (УС), 50/2013 (УС), 98/2013 (УС), 

132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 (др. Закон), 9/2020 52/2021) и Одлуке о 

условима прибављања и отуђења непокретности у јавној својини и располагања стварима у 

јавној својини општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број  14/2013 и 27/2016 

испр. 30/2016 ). 

  Члан 4. 

Ова Одлука ће се објавити у „Службеном листу општине Темерин“ и ступа на снагу 

даном доношења. 

 

Образложење 

 Правни основ за доношење Одлуке о покретању поступка прибављања земљишта у 

јавну својину општине Темерин намењена као планирани наставак уличног коридора улице 

Алмашка у Темерину, произилази из члана 99. став 20. Закона о планирању и изградњи, 

којим је регулисано да "Прибављање неизграђеног грађевинског земљишта у јавну својину за 

потребе уређења површине јавне намене, може се, осим у поступку прописаним законом 

којим се уређује експропријација, спровести и споразумом са власником грађевинског 

земљишта, на начин и у поступак који уређује општим актом јединица локалне самоуправе, 

као и члана 2. и члана 4. став 2. Одлуке о условима прибављања и отуђења непокретности у 

јавној својини и располагању стварима у јавној својини општине Темерин, којим је 

регулисано да ,,Општинско веће општине Темерин на предлог Одељења Општинске управе 

Темерин надлежног за имовинско-правне послове доноси акт о покретању поступка 

прибављања непокретности у јавну својину непосредном погодбом". У члану 5. исте Одлуке 

је прописано да Одлуку о покретању поступка прибављања непокретности у јавну својину 

општине Темерин, доноси Општинско веће општине Темерин. 

Комисија за спровођење поступка за прибављање непокретности у јавну својину и 

отуђење непокретности из јавне својине, треба да сачини записник и образложен предлог за  

прибављање предметног земљишта у јавну својину општине Темерин, и у складу са тим 

треба да сачини Нацрт решења о прибављању предметне непокретности у јавну својину 

општине Темерин непосредном погодбом  и то након прибављања одговарајуће 

документације, и утврђивања законског основа за прибављање земљишта. 



Број 17     Службени лист општине Темерин    16.09.2025. Страна 5 

 
 
 

Комисија има обавезу да у свему испоштује одредбе Закона о јавној својини, Закона о 

планирању и изградњи и Одлуке о условима прибављања и отуђења непокретности у јавној 

својини и располагања стварима у јавној својини општине Темерин. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА            

ОПШТИНА ТЕМЕРИН                              ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                               

Број:06-1/2025-102-2-01                                                    МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р. 

Дана:16.09.2025. године 

Т Е М Е Р И Н 

 

 

147. 

 

На основу члана 99. став 20. Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник 

Републике Србије'' број 72/2009, 81/2009 (исправка), 64/2010 (УС), 24/2011, 121/2012, 

42/2013, (УС), 50/2013 (УС), 98/2013 (УС), 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 (др. 

закон), 9/2020 , 52/2021 и 62/23), члана 2., члана 4. став 2., и члана 5. Одлуке о условима 

прибављања и отуђења непокретности у јавној својини и располагању стварима у јавној 

својини општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 14/13, 3/15, 27/2016 испр. 

30/2016) члана 70. став 1. тачка 22. Статута Општине Темерин (''Службени лист општине 

Темерин'' број 5/19) и члана 47 Пословника Општинског већа општине Темерин (''Службени 

лист општине Темерин'' број 15/2020) 

Општинско веће општине Темерин, на 40.  седници одржаној дана 16.09.2025. године, 

донело је следећу  

 

                                                                    ОДЛУКУ 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ПРИБАВЉАЊА ЗЕМЉИШТА У ЈАВНУ СВОЈИНУ 

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН НАМЕЊЕНОГ КАО ДЕО НАСТАВКА УЛИЧНОГ КОРИДОРА 

УЛИЦЕ ВУКА КАРАЏИЋА У НАСЕЉУ БАЧКИ ЈАРАК ОД ВЛАСНИКА МИЛОША 

ЧИЧИЋА ИЗ БАЧКОГ ЈАРКА 

Члан 1. 

ПРИХВАТА СЕ ПРЕДЛОГ Одељења за урбанизам, стамбено комуналне послове и 

заштиту животне средине Општинске управе Темерин и приступа се спровођењу поступка 

прибављања земљишта у јавну својину општине Темерин, парцеле број 171/4 површине 



Број 17     Службени лист општине Темерин    16.09.2025. Страна 6 

 
 
 
112 м², парцеле број 170/4 површине 94 м2 и парцеле 169/7 површине 93 м2, све три к.о. 

Бачки Јарак. 

Земљиште из претходног става ће се прибавити у јавну својину општине Темерин од 

власника Милоша Чичића из Бачког Јарка улица Омладинска број 24, непосредном 

погодбом-споразумом, уз накнаду утврђену у складу са прописима који уређују прибављање 

земљишта у јавну својину општине Темерин, након спроведеног поступка од стране 

Комисије.   

Члан 2. 

Комисија за спровођење поступка за прибављање непокретности у јавну својину, 

отуђење непокретности из јавне својине и давање у закуп непокретности у јавној својини по 

спроведеном поступку прибављања одговарајуће документације, утврђених чињеница и 

утврђивања законског основа за прибављање земљишта, сачиниће записник са Нацртом 

решења о прибављању предметне непокретности  у корист општине Темерин и исти ће 

доставити Општинском већу општине Темерин, ради утврђивања Предлога Решења о 

прибављању земљишта у јавну својину Општине Темерин и достављања исте Скупштини 

општине Темерин ради одлучивања. 

Члан 3. 

У овом поступку у свему ће се поступати према одредбама Закона о јавној својини 

(72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016-и други закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018, 153/20, 

94/2024), Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник Републике Србије'' број 

72/2009, 81/2009 (исправка), 64/2010 (УС), 24/2011, 121/2012, 42/2013, (УС), 50/2013 (УС), 

98/2013 (УС), 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 (др. Закон), 9/2020 52/2021 и 

62/2023) и Одлуке о условима прибављања и отуђења непокретности у јавној својини и 

располагања стварима у јавној својини општине Темерин (''Службени лист општине 

Темерин'' број  14/2013 и 27/2016 испр. 30/2016 ). 

  Члан 4. 

Ова Одлука ће се објавити у „Службеном листу општине Темерин“ и ступа на снагу 

даном доношења. 

Образложење 

 Правни основ за доношење Одлуке о покретању поступка прибављања земљишта у 

јавну својину општине Темерин предвиђеног као део наставка уличног коридора улице Вука 

Карађића у насељу Бачки Јарак, произилази из члана 99. став 20. Закона о планирању и 

изградњи, којим је регулисано да "Прибављање неизграђеног грађевинског земљишта у јавну 

својину за потребе уређења површине јавне намене, може се, осим у поступку прописаним 

законом којим се уређује експропријација, спровести и споразумом са власником 

грађевинског земљишта, на начин и у поступак који уређује општим актом јединица локалне 

самоуправе, као и члана 2. и члана 4. став 2. Одлуке о условима прибављања и отуђења 

непокретности у јавној својини и располагању стварима у јавној својини општине Темерин, 



Број 17     Службени лист општине Темерин    16.09.2025. Страна 7 

 
 
 
којим је регулисано да ,,Општинско веће општине Темерин на предлог Одељења Општинске 

управе Темерин надлежног за имовинско-правне послове доноси акт о покретању поступка 

прибављања непокретности у јавну својину непосредном погодбом". У члану 5. исте Одлуке 

је прописано да Одлуку о покретању поступка прибављања непокретности у јавну својину 

општине Темерин, доноси Општинско веће општине Темерин. Исто тако Чланом  70. став 1. 

тачка 22. Статута Општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 5/19 је 

регулисано да је Општинско веће општине Темерин  надлежни орган за доношење акта којим 

покреће поступка прибављања непокретности у јавну својину општине Темерин.  

Комисија за спровођење поступка за прибављање непокретности у јавну својину и 

отуђење непокретности из јавне својине, треба да сачини записник и образложен предлог за  

прибављање предметног земљишта у јавну својину општине Темерин, и у складу са тим 

треба да сачини Нацрт решења о прибављању предметне непокретности у јавну својину 

општине Темерин непосредном погодбом  и то након прибављања одговарајуће 

документације, и утврђивања законског основа за прибављање земљишта. 

Комисија има обавезу да у свему испоштује одредбе Закона о јавној својини, Закона о 

планирању и изградњи и Одлуке о условима прибављања и отуђења непокретности у јавној 

својини и располагања стварима у јавној својини општине Темерин. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА            

ОПШТИНА ТЕМЕРИН                              ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                               

Број:06-1/2025-102-3-01                                                    МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р. 

Дана:16.09.2025. године 

Т Е М Е Р И Н 

 

 

148. 

 

На основу члана 99. став 20. Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник 

Републике Србије'' број 72/2009, 81/2009 (исправка), 64/2010 (УС), 24/2011, 121/2012, 

42/2013, (УС), 50/2013 (УС), 98/2013 (УС), 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 (др. 

закон), 9/2020 и 52/2021), члана 2., члана 4. став 2., и члана 5. Одлуке о условима прибављања 

и отуђења непокретности у јавној својини и располагању стварима у јавној својини општине 

Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 14/13, 3/15, 27/2016 испр. 30/2016) члана 

70. став 1. тачка 22. Статута Општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 

5/19) и члана 45. став 1. Пословника Општинског већа општине Темерин (''Службени лист 

општине Темерин'' број 13/2008) 

 



Број 17     Службени лист општине Темерин    16.09.2025. Страна 8 

 
 
 

Општинско веће општине Темерин, на 40. седници одржаној дана 16.09.2025. године, 

донело је следећу 

 

                                                                      ОДЛУКУ 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ПРИБАВЉАЊА ЗЕМЉИШТА У ЈАВНУ СВОЈИНУ 

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА БРОЈ 7440/1 К.О. ТЕМЕРИН 

ПРЕДВИЂЕНА КАО  ЈАВНА ПОВРШИНА У НАСЕЉУ ТЕМЕРИН, ОД ВЛАСНИКА 

ТАЊЕ ПЕКЕЗ ИЗ ТЕМЕРИНА 

 

Члан 1. 

ПРИХВАТА СЕ ПРЕДЛОГ Одељења за урбанизам, стамбено комуналне послове и 

заштиту животне средине Општинске управе Темерин и приступа се спровођењу поступка 

прибављања земљишта у јавну својину општине Темерин, парцела број 7440/1 површине 

од 427м². 

Земљиште из претходног става ће се прибавити у јавну својину општине Темерин од 

власника Тање Пекез из Темерина, улица Ђуре Јакшића број 13 непосредном погодбом-

споразумом, без накнаде у складу са прописима који уређују прибављање земљишта у јавну 

својину општине Темерин, након спроведеног поступка од стране Комисије.   

 

Члан 2. 

 

Комисија за спровођење поступка за прибављање непокретности у јавну својину, 

отуђење непокретности из јавне својине и давање у закуп непокретности у јавној својини по 

спроведеном поступку прибављања одговарајуће документације, утврђених чињеница и 

утврђивања законског основа за прибављање земљишта,  сачиниће записник са Нацртом 

решења о прибављању предметне непокретности  у корист општине Темерин и исти ће 

доставити Општинском већу општине Темерин, ради утврђивања Предлога Решења о 

прибављању земљишта у јавну својину Општине Темерин и достављања исте Скупштини 

општине Темерин ради одлучивања. 

  

Члан 3. 

У овом поступку у свему ће се поступати према одредбама Закона о јавној својини 

(72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016-и други закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018), Закона о 

планирању и изградњи (''Службени гласник Републике Србије'' број 72/2009, 81/2009 

(исправка), 64/2010 (УС), 24/2011, 121/2012, 42/2013, (УС), 50/2013 (УС), 98/2013 (УС), 



Број 17     Службени лист општине Темерин    16.09.2025. Страна 9 

 
 
 
132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 (др. Закон), 9/2020 52/2021) и Одлуке о 

условима прибављања и отуђења непокретности у јавној својини и располагања стварима у 

јавној својини општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број  14/2013 и 27/2016 

испр. 30/2016 ). 

  Члан 4. 

Ова Одлука ће се објавити у „Службеном листу општине Темерин“ и ступа на снагу 

даном доношења. 

 

Образложење 

 Правни основ за доношење Одлуке о покретању поступка прибављања земљишта у 

јавну својину општине Темерин, предвиђена за јавну површину, као део новопланираног 

уличног коридора између блокова 98 и 82, у насељу Темерин, произилази из члана 99. став 

20. Закона о планирању и изградњи, којим је регулисано да "Прибављање неизграђеног 

грађевинског земљишта у јавну својину за потребе уређења површине јавне намене, може се, 

осим у поступку прописаним законом којим се уређује експропријација, спровести и 

споразумом са власником грађевинског земљишта, на начин и у поступак који уређује 

општим актом јединица локалне самоуправе, као и члана 2. и члана 4. став 2. Одлуке о 

условима прибављања и отуђења непокретности у јавној својини и располагању стварима у 

јавној својини општине Темерин, којим је регулисано да ,,Општинско веће општине Темерин 

на предлог Одељења Општинске управе Темерин надлежног за имовинско-правне послове 

доноси акт о покретању поступка прибављања непокретности у јавну својину непосредном 

погодбом". У члану 5. исте Одлуке је прописано да Одлуку о покретању поступка 

прибављања непокретности у јавну својину општине Темерин, доноси Општинско веће 

општине Темерин. 

Комисија за спровођење поступка за прибављање непокретности у јавну својину и 

отуђење непокретности из јавне својине, треба да сачини записник и образложен предлог за  

прибављање предметног земљишта у јавну својину општине Темерин, и у складу са тим 

треба да сачини Нацрт решења о прибављању предметне непокретности у јавну својину 

општине Темерин непосредном погодбом  и то након прибављања одговарајуће 

документације, и утврђивања законског основа за прибављање земљишта. 

Комисија има обавезу да у свему испоштује одредбе Закона о јавној својини, Закона о 

планирању и изградњи и Одлуке о условима прибављања и отуђења непокретности у јавној 

својини и располагања стварима у јавној својини општине Темерин. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА            

ОПШТИНА ТЕМЕРИН                              ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                               

Број:06-1/2025-102-4-01                                                    МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р. 

Дана:16.09.2025. године 

Т Е М Е Р И Н 



Број 17     Службени лист општине Темерин    16.09.2025. Страна 10 

 
 
 
 

149. 

 

На основу члана 99. став 20. Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник 

Републике Србије'' број 72/2009, 81/2009 (исправка), 64/2010 (УС), 24/2011, 121/2012, 

42/2013, (УС), 50/2013 (УС), 98/2013 (УС), 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 (др. 

закон), 9/2020 и 52/2021), члана 2., члана 4. став 2., и члана 5. Одлуке о условима прибављања 

и отуђења непокретности у јавној својини и располагању стварима у јавној својини општине 

Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 14/13, 3/15, 27/2016 испр. 30/2016) члана 

70. став 1. тачка 22. Статута Општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 

5/19) и члана 45. став 1. Пословника Општинског већа општине Темерин (''Службени лист 

општине Темерин'' број 13/2008) 

Општинско веће општине Темерин, на 40. седници одржаној дана 16.09.2025. године, 

донело је следећу  

 

ОДЛУКУ 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ПРИБАВЉАЊА ЗЕМЉИШТА У ЈАВНУ СВОЈИНУ 

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА БРОЈ 13623 К.О. ТЕМЕРИН 

НАМЕЊЕНA УЛИЧНОМ КОРИДОРУ У УЛИЦИ ПЕТЕФИ ШАНДОРА  У  

ТЕМЕРИНУ ОД ВЛАСНИКА ,,УНИВЕСТ,, ДОО ТЕМЕРИН 

 

Члан 1. 

ПРИХВАТА СЕ ПРЕДЛОГ Одељења за урбанизам, стамбено комуналне послове и 

заштиту животне средине Општинске управе Темерин и приступа се спровођењу поступка 

прибављања земљишта у јавну својину општине Темерин, парцела број 13623 површине 

од 128м² К.О Темерин. 

Земљиште из претходног става ће се прибавити у јавну својину општине Темерин од 

власника ,,УНИВЕСТ,, ДОО улица Новосадска број 72 из Темерина коју заступа , директор 

Стојан Тодоровић из Темерина, непосредном погодбом-споразумом, уз  накнаду  у складу 

са прописима који уређују прибављање земљишта у јавну својину општине Темерин, након 

спроведеног поступка од стране Комисије.   

Члан 2. 

Комисија за спровођење поступка за прибављање непокретности у јавну својину, 

отуђење непокретности из јавне својине и давање у закуп непокретности у јавној својини по 

спроведеном поступку прибављања одговарајуће документације, утврђених чињеница и 

утврђивања законског основа за прибављање земљишта,  сачиниће записник са Нацртом 



Број 17     Службени лист општине Темерин    16.09.2025. Страна 11 

 
 
 
решења о прибављању предметне непокретности  у корист општине Темерин и исти ће 

доставити Општинском већу општине Темерин, ради утврђивања Предлога Решења о 

прибављању земљишта у јавну својину Општине Темерин и достављања исте Скупштини 

општине Темерин ради одлучивања. 

  

Члан 3. 

У овом поступку у свему ће се поступати према одредбама Закона о јавној својини 

(72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016-и други закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018), Закона о 

планирању и изградњи (''Службени гласник Републике Србије'' број 72/2009, 81/2009 

(исправка), 64/2010 (УС), 24/2011, 121/2012, 42/2013, (УС), 50/2013 (УС), 98/2013 (УС), 

132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 (др. Закон), 9/2020 52/2021) и Одлуке о 

условима прибављања и отуђења непокретности у јавној својини и располагања стварима у 

јавној својини општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број  14/2013 и 27/2016 

испр. 30/2016 ). 

  Члан 4. 

Ова Одлука ће се објавити у „Службеном листу општине Темерин“ и ступа на снагу 

даном доношења. 

Образложење 

 Правни основ за доношење Одлуке о покретању поступка прибављања земљишта у 

јавну својину општине Темерин намењеној уличном коридору  у улуци Петефи Шандора у 

Темерину, произилази из члана 99. став 20. Закона о планирању и изградњи, којим је 

регулисано да "Прибављање неизграђеног грађевинског земљишта у јавну својину за потребе 

уређења површине јавне намене, може се, осим у поступку прописаним законом којим се 

уређује експропријација, спровести и споразумом са власником грађевинског земљишта, на 

начин и у поступак који уређује општим актом јединица локалне самоуправе, као и члана 2. и 

члана 4. став 2. Одлуке о условима прибављања и отуђења непокретности у јавној својини и 

располагању стварима у јавној својини општине Темерин, којим је регулисано да 

,,Општинско веће општине Темерин на предлог Одељења Општинске управе Темерин 

надлежног за имовинско-правне послове доноси акт о покретању поступка прибављања 

непокретности у јавну својину непосредном погодбом". У члану 5. исте Одлуке је прописано 

да Одлуку о покретању поступка прибављања непокретности у јавну својину општине 

Темерин, доноси Општинско веће општине Темерин. 

Комисија за спровођење поступка за прибављање непокретности у јавну својину и 

отуђење непокретности из јавне својине, треба да сачини записник и образложен предлог за  

прибављање предметног земљишта у јавну својину општине Темерин, и у складу са тим 

треба да сачини Нацрт решења о прибављању предметне непокретности у јавну својину 

општине Темерин непосредном погодбом  и то након прибављања одговарајуће 

документације, и утврђивања законског основа за прибављање земљишта. 



Број 17     Службени лист општине Темерин    16.09.2025. Страна 12 

 
 
 

Комисија има обавезу да у свему испоштује одредбе Закона о јавној својини, Закона о 

планирању и изградњи и Одлуке о условима прибављања и отуђења непокретности у јавној 

својини и располагања стварима у јавној својини општине Темерин. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА            

ОПШТИНА ТЕМЕРИН                              ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                               

Број:06-1/2025-102-5-01                                                    МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р. 

Дана:16.09.2025. године 

Т Е М Е Р И Н 

 

 

150. 

 

 

 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) и члана 16. Одлуке о буџету општине 

Темерин за 2025. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 30/2024 и 11/2025), 

Председник општине Темерин дана 09. септембра 2025. године, доноси     

 

  

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      

1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2025. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 30/2024 и 11/2025), Раздео              4 – Општинска 

управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – Опште јавне 

услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска активност – Текућа буџетска 

резерва (0602-0009), апропријација економске класификације 499 – Средства  резерве, на 

позицији 78 – Текућа  резерва, одобравају се додатна средства зa Јавну библиотеку ''Сирмаи 

Карољ'', Програм  13 – Развој културе и информисања (1201), Програмска активност – 

Функционисање локалних установа културе (1201-0001) у износу од  580.000,00 динара на 

име обезбеђења додатних средстава неопходних за исплату накнада ангажованих лица - 

уговор о делу. 

 

                                                                        2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела               4 – Јавна 

библиотека ''Сирмаи Карољ'',, Програм 13  – Опште услуге локалне самоуправе (0602), 



Број 17     Службени лист општине Темерин    16.09.2025. Страна 13 

 
 
 
Програмска активност – Функционисање локалних установа културе (1201-0001), 

апропријација економске класификације 423 – Услуге по уговору  (4235),  на позицији 232. 

  

                                                                         3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 

буџет, финансије и трезор.   

                                                               

                                                                         4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2025-92-01 

Дана:09.09.2025. године 

Т Е М Е Р И Н  

 

 

151. 

 

 На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014 и 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018 , 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) и Уговора са Покрајинским секретаријатом 

са спорт и омладину број: 000912984 2025 09424 003 000  од 04.06.2025. године  

Председник општине Темерин дана 09. септембра 2025. године, доноси  

     

Р Е Ш Е Њ Е 

      

                                                                     I 

 У члану 6. Одлуке о буџету општине Темерин за 2025. годину      (''Службени лист 

општине Темерин'', број: 30/2024 и 11/2025),  у оквиру Раздела 4,  Програм 14 – Развој спорта 

и омладине (1301), Програмска активност – Спровођење омладинске политике (1301-0005), 

функција 411-Опште јавне услуге некласификоване на другом месту – Канцеларија за младе, 

П О В Е Ћ А В А  С Е      позиција 91, апропријација економске класификације 423 – Услуге 

по уговору (4235) - извор финансирања 07 – Трансфери од других нивоа власти за износ од 

400.000,00 динара. 

 

   

У Одлуци о буџету општине Темерин за 2025. годину – План прихода (табела), група 

конта 733, синтетика 7331 – Текући трансфери од других нивоа власти, износ: 

''151.025.000,00, замењује се износом: ''151.425.000,00''. 

 

II 



Број 17     Службени лист општине Темерин    16.09.2025. Страна 14 

 
 
 

 Укупни приходи и примања, као и укупни расходи и издаци буџета општине Темерин 

за 2025. годину, увећавају се за износ из тачке I овог решења и износе 2.510.880.000,00  

динара. 

 

III 

О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 

буџет, финансије и трезор.   

                                                        

IV 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

                            

     

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                       ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2025-93-01 

Дана: 09.09.2025. године 

Т Е М Е Р И Н 

 

 

152. 

 

 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) и члана 16. Одлуке о буџету општине 

Темерин за 2025. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 30/2024 и 11/2025), 

Председник општине Темерин дана 10. септембра 2025. године, доноси    

  

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      

1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2025. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 30/2024 и 11/2025), Раздео 4 – Општинска управа, 

Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – Опште јавне услуге 

које нису класификоване на другом месту, Програмска активност – Текућа буџетска резерва 

(0602-0009), апропријација економске класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 78 

– Текућа  резерва, одобравају се додатна средства зa ''Прву месну заједницу''  , Програм  15 – 

Опште услуге локалне самоуправе (0602), Пројекат – Обележавање Илиндана (0602-4002) у 

износу од  228.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава неопходних за 

организацију манифестације ''Илиндан''. 

 

                                                                        2. 



Број 17     Службени лист општине Темерин    16.09.2025. Страна 15 

 
 
 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – ''Прва месна 

заједница'', Програм 15  – Опште услуге локалне самоуправе (0602), Пројекат – Обележавање 

Илиндана (0602-4002), апропријација економске класификације 423 – Услуге по уговору 

(4237) у износу од 87.000.00 динара и апропријација економске класификације 423 – Услуге 

по уговору (4239) у износу од 141.000.00 динара, на позицији 180. 

  

                                                                         3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 

буџет, финансије и трезор.   

                                                               

                                                                         4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2025-94-01 

Дана: 10.09.2025. године 

Т Е М Е Р И Н   

 

153. 

 

           
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) и члана 16. Одлуке о буџету општине 

Темерин за 2025. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 30/2024 и 11/2025), 

Председник општине Темерин дана 10. септембра 2025. године, доноси    

  

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      

1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2025. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 30/2024 и 11/2025), Раздео 4 – Општинска управа, 

Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – Опште јавне услуге 

које нису класификоване на другом месту, Програмска активност – Текућа буџетска резерва 

(0602-0009), апропријација економске класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 83 

– Текућа резерва, одобравају се додатна средства зa Основну школу ''Данило Зеленовић'' 

Сириг, Програм 9 – Oсновно образовање (2003), Програмска активност – Реализација 

делатности основног образовања (2003-0001) у износу од  120.000,00 динара на име 

обезбеђења додатних средстава неопходних за ученичке награде. 

 



Број 17     Службени лист општине Темерин    16.09.2025. Страна 16 

 
 
 
                                                                2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – за Основну 

школу ''Данило Зеленовић'' Сириг, Програм 9  – Oсновно образовање (2003), Програмска 

активност – Реализација делатности основног образовања (2003-0001), функција 912 – 

Основно образовање, апропријација економске класификације  463 – Трансфери осталим 

нивоима власти (4727),  на позицији 160. 

 

                                                              

                                                                3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 

буџет, финансије и трезор.   

                                                               

                                                                4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2025-95-01 

Дана: 10.09.2025. године 

Т Е М Е Р И Н 

                                                                           

154. 

 

 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) и члана 16. Одлуке о буџету општине 

Темерин за 2025. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 30/2024 и 11/2025), 

Председник општине Темерин дана 10. септембра 2025. године, доноси    

  

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      

1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2025. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 30/2024 и 11/2025), Раздео              4 – Општинска 

управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – Опште јавне 

услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска активност – Текућа буџетска 

резерва (0602-0009), апропријација економске класификације 499 – Средства  резерве, на 

позицији 78 – Текућа  резерва, одобравају се додатна средства зa ''КБК Спарта 2013 

Темерин'', Програм  14 – Развој спорта и омладине (1301), Програмска активност – Подршка 

локалним спортским организацијама, удружењима и савезима (1301-0001) у износу од  

60.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава неопходних за одлазак на европско 

првенство у Италију. 

 



Број 17     Службени лист општине Темерин    16.09.2025. Страна 17 

 
 
 
                                                                        2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела               4 –'' КБК 

Спарта 2013 Темерин'', Програм 14  – Развој спорта и омладине (1301), Програмска 

активност – Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима (1301-

0001), апропријација економске класификације 481 – Дотације невладиним организацијама  

(4819),  на позицији 146. 

  

                                                                         3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 

буџет, финансије и трезор.   

                                                               

                                                                         4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2025-96-01 

Дана: 10.09.2025. године 

Т Е М Е Р И Н  

 

155. 
 

 
На основу члана 61. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013 

и 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020,  118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) и члана 14. Одлуке о буџету општине 

Темерин за 2025. годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 30/2024 и 11/2025), 

Председник општине Темерин дана 11. септембра 2025. године, доноси    

   

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2025. ГОДИНЕ 

      

1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2025. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 30/2024 и 11/2025), о д о б р а в а м  промену 

апропријација у оквиру  Раздела 4, Дом здравља'' Темерин'', Програм 12– Здравствена 

заштита (1801), Програмска активност – Функционисање установа примарне здравствене 

заштите (1801-0001), функција 760 – Здравство некласификовано на другом месту, 

смањењем апропријације 142, економска класификација 464 – Донације организацијама 

обавезног социјалног осигурања (5121) за износ од 1.000.000,00 динара (извор 07) уз 

истовремено повећање у оквиру Раздела 4, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе 

(0602), Програмска активност – Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

(0602-0001), функција 130 –, Опште услуге-Општинска управа, апропријација 76, економска 

класификација  512 – Машине и опрема (5121)  за износ од 1.000.000,00 динара (извор 07) 

2. 



Број 17     Службени лист општине Темерин    16.09.2025. Страна 18 

 
 
 

 Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, Дом Здравља             

''Темерин'', Програм 12– Здравствена заштита (1801), Програмска активност – 

Функционисање установа примарне здравствене заштите (1801-0001), функција 760 – 

Здравство некласификовано на другом месту, на апропријацији 142, економска 

класификација 464 – Донације организацијама обавезног социјалног осигурања (5121), 

планирана средства у износу од 1.000.000,00 динара (извор 07) смањују се у целокупном 

износу. 

3. 

Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, Програм 15– Опште услуге 

локалне самоуправе (0602), Програмска активност – Функционисање локалне самоуправе и 

градских општина (0602-0001), функција 520 –, Управљање отпадним водама, апропријација 

76, економска класификација 512- Машине и опрема (5121) повећава се за износ од 

1.000.000,00 динара.(извор 07) 

                                                                              4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                          ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                     Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2025-97-01 

Дана: 11.09.2025. године 

Т Е М Е Р И Н 

 

156. 

 

 
 На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014 и 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018 , 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) и Уговора са коришћењу средстава за 

успостављање јединственог управног места број: 002824926 2025 14800 005 004 000 001/8  од 

06.08.2025. године  

Председник општине Темерин дана 11. септембра 2025. године, доноси  

     

Р Е Ш Е Њ Е 

      

                                                                               I 

 У члану 6. Одлуке о буџету општине Темерин за 2025. годину      (''Службени лист 

општине Темерин'', број: 30/2024 и 11/2025),  у оквиру Раздела 4,  Програм 15 – Опште 

услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – Спровођење омладинске 

политике (0602-0001), функција 130 - Опште услуге  – Општинска управа, П О В Е Ћ А В А  

С Е     позиција 76, апропријација економске класификације 512 – Машине и опрема (5121) - 

извор финансирања 07 – Трансфери од других нивоа власти за износ од 7.500.000,00 динара. 

 

   

У Одлуци о буџету општине Темерин за 2025. годину – План прихода (табела), група 

конта 733, синтетика 7332 – Капитални трансфери од других нивоа власти, износ: 

''730.000.000,00, замењује се износом: ''737.500.000,00''. 

 



Број 17     Службени лист општине Темерин    16.09.2025. Страна 19 

 
 
 

II 

 Укупни приходи и примања, као и укупни расходи и издаци буџета општине Темерин 

за 2025. годину, увећавају се за износ из тачке I овог решења и износе 2.518.380.000,00  

динара. 

 

III 

О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 

буџет, финансије и трезор.   

                                                        

IV 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

                            

     

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2025-98-01 

Дана: 11.09.2025. године 

Т Е М Е Р И Н 

 
 

 

157. 

 

 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) и члана 16. Одлуке о буџету општине 

Темерин за 2025. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 30/2024 и 11/2025), 

Председник општине Темерин дана 12. септембра 2025. године, доноси    

  

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      

1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2025. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 30/2024 и 11/2025), Раздео 4 – Општинска управа, 

Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – Опште јавне услуге 

које нису класификоване на другом месту, Програмска активност – Текућа буџетска резерва 

(0602-0009), апропријација економске класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 83 

– Текућа резерва, одобравају се додатна средства зa Основну школу ''Петар Кочић'' Темерин, 

Програм 9 – Oсновно образовање (2003), Програмска активност – Реализација делатности 

основног образовања (2003-0001) у износу од  708.000,00 динара на име обезбеђења 

додатних средстава неопходних  за текуће поправке и одржавање у основној школи ''Петар 

Кочић'' Темерин. 

 



Број 17     Службени лист општине Темерин    16.09.2025. Страна 20 

 
 
 
                                                                2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – за Основну 

школу ''Петар Кочић'' Темерин, Програм 9  – Oсновно образовање (2003), Програмска 

активност – Реализација делатности основног образовања (2003-0001), функција 912 – 

Основно образовање, апропријација економске класификације  463 – Трансфери осталим 

нивоима власти (4251),  на позицији 160. 

 

                                                              

                                                                3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 

буџет, финансије и трезор.   

                                                               

                                                                4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2025-99-01 

Дана: 12.09.2025. године 

Т Е М Е Р И Н 

 

158. 

 

 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) и члана 16. Одлуке о буџету општине 

Темерин за 2025. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 30/2024 и 11/2025), 

Председник општине Темерин дана 15. септембра 2025. године, доноси    

  

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      

1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2025. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 30/2024 и 11/2025), Раздео              4 – Општинска 

управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – Опште јавне 

услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска активност – Текућа буџетска 

резерва (0602-0009), апропријација економске класификације 499 – Средства  резерве, на 

позицији 78 – Текућа  резерва, одобравају се додатна средства зa  ''Културни центар oпштине 

Темерин'', Програм  13 – Развој културе и информисања (1201), Програмска активност – 

Функционисање локалних установа културе (1201-0001) у износу од  80.000,00 динара на име 

обезбеђења додатних средстава неопходних за исплату путних трошкова запослених радника 

. 

 



Број 17     Службени лист општине Темерин    16.09.2025. Страна 21 

 
 
 
                                                                        2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела               4 – 

''Културни центар oпштине Темерин'', Програм 13  – Опште услуге локалне самоуправе 

(0602), Програмска активност – Функционисање локалних установа културе (1201-0001), 

апропријација економске класификације 415 – Накнаде трошкова за запослене  (4151),  на 

позицији 228. 

  

                                                                         3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 

буџет, финансије и трезор.   

                                                               

                                                                         4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2025-100-01 

Дана:15.09.2025. године 

Т Е М Е Р И Н  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 17     Службени лист општине Темерин    16.09.2025. Страна 22 

 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 

 

  

145. 

РЕШЕЊЕ 

О  ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА 

ЗА ПРИБАВЉАЊЕ НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНУ СВОЈИНУ, 

ОТУЂЕЊЕ НЕПОКРЕТНОСТИ ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ И 

ДАВАЊЕ У ЗАКУП 

НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 

1. 

146. 

ОДЛУКУ 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ПРИБАВЉАЊА ЗЕМЉИШТА У 

ЈАВНУ СВОЈИНУ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН КАТАСТАРСКА 

ПАРЦЕЛА БРОЈ 11650/3 К.О. ТЕМЕРИН НАМЕЊЕНА КАО ДЕО 

УЛИЧНОГ КОРИДОРА УЛИЦЕ АЛМАШКА У ТЕМЕРИНУ, ОД 

ВЛАСНИКА РАЈДА ГАБОРА ИЗ ТЕМЕРИНА 
 

 

3. 

 

  

147. 

ОДЛУКУ 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ПРИБАВЉАЊА ЗЕМЉИШТА У 

ЈАВНУ СВОЈИНУ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН НАМЕЊЕНОГ КАО 

ДЕО НАСТАВКА УЛИЧНОГ КОРИДОРА УЛИЦЕ ВУКА 

КАРАЏИЋА У НАСЕЉУ БАЧКИ ЈАРАК ОД ВЛАСНИКА 

МИЛОША ЧИЧИЋА ИЗ БАЧКОГ ЈАРКА 

5. 

148. 

ОДЛУКУ 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ПРИБАВЉАЊА ЗЕМЉИШТА У 

ЈАВНУ СВОЈИНУ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН КАТАСТАРСКА 

ПАРЦЕЛА БРОЈ 7440/1 К.О. ТЕМЕРИН ПРЕДВИЂЕНА КАО  

ЈАВНА ПОВРШИНА У НАСЕЉУ ТЕМЕРИН, ОД ВЛАСНИКА 

ТАЊЕ ПЕКЕЗ ИЗ ТЕМЕРИНА 
 

7. 

149. 

ОДЛУКУ 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ПРИБАВЉАЊА ЗЕМЉИШТА У 

ЈАВНУ СВОЈИНУ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН КАТАСТАРСКА 

ПАРЦЕЛА БРОЈ 13623 К.О. ТЕМЕРИН НАМЕЊЕНA УЛИЧНОМ 

КОРИДОРУ У УЛИЦИ ПЕТЕФИ ШАНДОРА  У  ТЕМЕРИНУ ОД 

ВЛАСНИКА ,,УНИВЕСТ,, ДОО ТЕМЕРИН 
 

10.   

150. 

РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
12. 

151. 
РЕШЕЊЕ 

О ПОВЕЋАЊУ ПОЗИЦИЈЕ 13. 

152. 

РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
14. 



Број 17     Службени лист општине Темерин    16.09.2025. Страна 23 

 
 
 

 

 

 

  *** 

 

 

Издавач: Скупштина општине Темерин 
Одговорни уредник: Милица Миланков, секретар Скупштине општине Темерин 

Годишња претплата: 1.500,00 динара. 
Жиро рачун број: 840-742351843-94 

по моделу 97 63-238 
Прималац: Општинска управа Темерин 

Сврха дознаке: За ''Службени лист општине Темерин'' 
Телефон број: 021/ 843-888 

Штампа: Општинска управа општине Темерин 

 

153. 

РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
15. 

154. 

РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
16. 

155. 
РЕШЕЊЕ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2025. ГОДИНЕ 
17. 

156. 
РЕШЕЊЕ 

О ПОВЕЋАЊУ ПОЗИЦИЈЕ 18. 

157. 

РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
19. 

158. 

РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
20. 


